
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33847 Terça-feira, 09 DE ABRIL DE 2019

ERRATA
Portaria nº 699 DE 02 DE ABRIL DE 2019
DESIGNAR, a contar de 03/04/2019, o (a) servidor (a) ANTONIO ELIAS 
ASSEF JUNIOR, Coordenador Fazendário, Id Func nº 5926153/2, para res-
ponder pela Célula de Gestão de Pessoas/DAD, nas faltas e impedimentos 
da titular, sem ônus para o Estado.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

ERRATA
Portaria nº 446 DE 19/02/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.810 
DE 22/02/2019.
SERVIDOR ANIDIO MOUTINHO DA CONCEIÇAO
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 01/04/2019 A 30/04/2019
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 15/04/2019 A 14/05/2019.

Protocolo: 422206
PORTARIA N. 697 DE 03 DE ABRIL DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência que lhe 
é atribuída por Lei; e
Considerando os termos do processo n. 002019730005881-9, da Corre-
gedoria Fazendária/COFAZ
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora NORMÉLIA MORAES DA SILVA, Fiscal de Recei-
tas Estaduais, identifi cação funcional n. 5097304/1, para substituir, em 
função de nomeação para exercer o cargo de Coordenador Fazendário, 
Portaria n. 2726/2019, publicada no DOE n. 33.829 de 20/03/2019, a 
servidora, ANA CRISTINA MOURA VIANA, Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional n. 5097223/1, como membro da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, instituída através da PORTARIA N. 
362, de 17/03/2016, publicada no Diário Ofi cial do Estado n. 32.100, de 
04/04/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,
 EM, 03/04/2019
 Lourival de Barros Barbalho Junior
 Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 422029
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 292 DE 04 DE ABRIL DE 2019
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARIA BETANIA 
CARVALHO COUCEIRO, Id Func nº 5858011/1, Auditor Fiscal de Re-
ceitas Estaduais-b, lotada na UECOMT do Aeroporto/CECOMT Portos 
e Aeroportos, do período de 13/05/2019 a 11/06/2019 para o período 
de 15/11/2019 a 14/12/2019, referente ao exercício de 13/05/2017 a 
12/05/2018.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
Portaria nº 293 DE 04 DE ABRIL DE 2019
INTERROMPER a contar de 25/03/2019, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 16 (dezesseis) dias, das férias do servidor 
PEDRO DA SILVA ANAISSE, Id Func nº 5128501/1, Fiscal de Receitas 
Estaduais-c, lotado na CERAT de Marabá, concedidas pela Portaria nº 322 
de 04/02/2019, publicada no DOE nº 33.798 de 06/02/2019, referente ao 
exercício de 11/05/2017 a 10/05/2018, as quais fi cam autorizadas para 
gozo oportuno.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
Portaria nº 294 DE 04 DE ABRIL DE 2019
INTERROMPER a contar de 21/03/2019, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 10 (dez) dias, das férias do servidor DANIEL 
TADEU FIGUEIREDO, Id Func nº 5151902/1, Assistente Administrativo, 
lotado na CERAT de Belém, concedidas pela Portaria nº 322 de 
04/02/2019, publicada no DOE nº 33.798 de 06/02/2019, referente ao 
exercício de 15/10/2017 a 14/10/2018, as quais fi cam autorizadas para 
gozo oportuno.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
Portaria nº 295 DE 04 DE ABRIL DE 2019
INTERROMPER a contar de 06/03/2019, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 24 (vinte e quatro) dias, das férias do servidor 
JOSE MARIA BORGES DE OLIVEIRA, Id Func nº 47120/1, Fiscal de Receitas 
Estaduais-c, lotado na CERAT de Altamira, concedidas pela Portaria 
nº 2887 de 13/12/2018, publicada no DOE nº 33.765 de 21/12/2018, 
referente ao exercício de 01/12/2017 a 30/11/2018, as quais fi cam 
autorizadas para gozo oportuno.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
Portaria nº 296 DE 04 DE ABRIL DE 2019
INTERROMPER a contar de 03/04/2019, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 28 (vinte e oito) dias, das férias do servidor JOSE 
TADEU REZENDE BISPO DOS SANTOS, Id Func nº 5333270/2, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na CERAT de Belém, concedidas 
pela Portaria nº 446 de 19/02/2019, publicada no DOE n.º 33.810 de 
22/02/2019, referente ao exercício de 06/08/2017 a 05/08/2018, as 
quaisfi cam autorizadas para gozo oportuno.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
Portaria nº 297 DE 04 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER 5 (cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde, à servi-
dora ANA MARCIA MENDES BRAGA, Id Func nº
5225884/1, Assistente Administrativo, lotada na CERAT de Marabá, no 
período de 18/03/2019 a 22/03/2019.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração

Portaria nº 298 DE 04 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER 5 (cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde, ao ser-
vidor JUSCELINO DE JESUS FREITAS BORGES, Id Func nº 94552/1, As-
sistente Administrativo, lotado na Célula de Gestão de Pessoas/DAD, no 
período de 27/12/2018
a 31/12/2018.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
Portaria nº 299 DE 04 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde, ao 
servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, Id Func nº 50881/1, Fiscal de 
Receitas Estaduais-c, lotado na UECOMT da Grande Belém/CECOMT Mer-
cadorias em Trânsito, no período de 14/12/2018 a 28/12/2018.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
Portaria nº 300 DE 04 DE ABRIL DE 2019
PRORROGAR por 5 (cinco) dias, a Licença para Tratamento de Saúde, à 
servidora CLEDITH OLIVEIRA DA SILVA, Id Func nº 81213/1, Assistente 
Administrativo, lotada na CECOMT de Carajás, no período de 27/01/2019 
a 31/01/2019.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
Portaria nº 301 DE 04 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER 120 (cento e vinte) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de, à servidora MARIA FERNANDA SAUMA MATOS, Id Func nº 5132436/1, 
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na Célula Planejamento Monitora-
mento e Estudos Técnicos e Fiscalização/DFI, no período de 14/01/2019 
a 13/05/2019.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
Portaria nº 302 DE 04 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 
Família, ao servidor ENDRIGO KAVECKY MACHITI, Id Func nº 5914738/1, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na CERAT de Marabá, no 
período de 08/03/2019 a 17/03/2019.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração

ERRATA
Portaria nº 692 de 02/04/2019, publicada no DOE nº 33.843 de 
05/04/2019.
servidor JEFFERSON BRASIL REBELO
Onde se lê: triênio de 26/11/1993 a 25/11/1995
Leia-se: triênio de 26/11/1993 a 25/11/1996.

ERRATA
Portaria nº 691 de 02/04/2019, publicada no DOE nº 33.843 de 
05/04/2019.
servidora MARLUCIA CARDOSO FERREIRA NEGREIROS
Onde se lê: Identifi cação Funcional nº 55619730/1
Leia-se: Identifi cação Funcional nº 5519730/1.

ERRATA
Portaria nº 695 de 02/04/2019, publicada no DOE nº 33.843 de 
05/04/2019.
servidor ENDRIGO KAVECKY MACHITI
Onde se lê: período de 05/06/2019 a 04/07/2019
Leia-se: período de 05/08/2019 a 03/09/2019.

Protocolo: 422281

.

.

ERRATA
.

Edital de Notifi cação, número de protocolo 420102, publicado no 
DOE nº 33840 de 02 de abril de 2019. Interessada, RAZÃO SOCIAL: 
TECHINT ENGENHARIA E CONSTRUCAO S/A INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
15.491.996-9.
Onde se Lê:
...]Processo de AINF 03201782000060-0[...
Leia-se: ...] Processo de AINF 032017510000480-4[...
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 422204

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 4º
Contrato: 005/2015/SEFA
Data da assinatura: 04/04/2019
Vigência: 22/05/2019 a 21/05/2020
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e Ma-
nifestação nº 130/2019/CONJUR/SEFA/PA, o presente termo aditivo tem 
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 12 meses.
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 339040 - Fonte: 0101
Contratada: EDSON CARDOSO ROCHA INFORMÁTICA-ME, CNPJ nº 
08.834.272/0001-07
Endereço: Rua Apucarana, nº 949, bairro: Tatuapé, CEP nº 03311-000, 
São Paulo-SP
Ordenadora: RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 422054


